164  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.656 Segunda-feira, 02 DE AGOSTO DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO

E ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMTRAS
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato dos contrato Pregão Eletrônico Nº 004/2021-SEMTRAS.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço
continuado de acesso a internet visando atender a SEMTRAS. Vigência do
contrato: 28/07/2021 até 28/07/2022. Contrato n°025/2021 Partes: Se-
cretaria Municipal de Trab. e Assist. Social / FROLICH & FERREIRA LTDA,
CNPJ sob o nº 13.457.409/0001-83; valor R$ 71.090,04

CELSA MARIA GOMES DE BRITO SILVA
Secretária Mun. do Trab. e Assist. Social-SEMTRAS

DEC. 006/2021 - GAP/PMS
Protocolo: 686946

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

PORTARIA Nº 060/2021/NLCC/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - PA,
Decreto 010/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais e em cum-
primento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posteriores.
Resolve:
ART. 1º - Fica constituído como fiscal de contrato para prestação de serviço
xerográfico, gráfico, serviços de recargas e manutenção de impressoras
para atender as necessidades da SEMINFRA e TTS, a Sr.ª Dayse Cristina
Carvalho Soares, Matrícula nª 31990, CPF: 594.854.772-87, lotado nesta
Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA. ART. 2º - Considerando
a necessidade da manutenção e continuidade dos serviços de acompanha-
mento e fiscalização, sob pena de acarretar prejuízos à Administração e ao
interesse público, tendo em vista que agente público inicialmente investido
na função de fiscal poderá, por diversos motivos, ter que se ausentar do
serviço público ou, eventualmente, ser destituído da função. Fica designa-
do para o presente Contrato como fiscal substituto o Sr. Tiago Pessoa da
Costa, Decreto nº 641/2021 - GAP/PMS, lotado nesta Secretaria Municipal
de Infraestrutura. ART. 3º - Esta Portaria produz efeito na data de sua
publicação, revogada as demais disposições em contrário. REGISTRE-SE
E PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. - Santarém, 29 de julho
de 2021. Daniel Guimarães Simões - Secretário Municipal de Infra-
estrutura.

Protocolo: 686947

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

PORTARIA Nº 061/2021/NLCC/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - PA,
Decreto 010/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais e em cum-
primento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posteriores.
Resolve:
ART. 1º - Fica constituído como fiscal de contrato para aquisição de recarga
de gás GLP 13Kg e cilindro de gás P45 Kg para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA, o Sr. Gilson França
Aguiar, Chefe de Divisão de Transportes e logística, Decreto nº 120/2021-
GAP/PMS, lotado nesta Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA.
ART. 2º - Considerando a necessidade da manutenção e continuidade dos
serviços de acompanhamento e fiscalização, sob pena de acarretar pre-
juízos à Administração e ao interesse público, tendo em vista que agen-
te público inicialmente investido na função de fiscal poderá, por diversos
motivos, ter que se ausentar do serviço público ou, eventualmente, ser
destituído da função. Fica designado para o presente Contrato como fiscal
substituto o Sr. Tiago Pessoa da Costa, Decreto nº 641/2021 - GAP/PMS,
lotado nesta Secretaria Municipal de Infraestrutura. ART. 3º - Esta Portaria
produz efeito na data de sua publicação, revogada as demais disposições
em contrário. REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-
SE. - Santarém, 29 de julho de 2021. Daniel Guimarães Simões - Se-
cretário Municipal de Infraestrutura.

Protocolo: 686948

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
AVISO DE RATIFICAÇÃO

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 6/0806001/2021-INEX-PMSAT

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JURÍDICOS, NA ESFERA CONSULTIVA E
DO CONTENCIOSO, SE OBRIGANDO A ELABORAR PEÇAS JURÍDICAS E OU-
TROS PROCEDIMENTOS PRÓPRIOS DA ATIVIDADE JURÍDICA SEMPRE QUE
SOLICITADA PELO PROCURADOR GERAL E/OU PELO CHEFE DO EXECU-
TIVO, NESTA COMARCA E EM PROCESSOS ESPECÍFICOS E COM AUXÍLIO
NAS DEMANDAS ADMINISTRATIVAS NO MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO

DO TAUÁ, TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO, JUSTIÇA FEDERAL DE 1º E
2º GRAUS, STJ E STF.
CONTRATADAS: EUDES NERI SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA,
CNPJ: 08.563.922/0001-19, VALOR GLOBAL de R$ 480.000,00 (Quatro-
centos e Oitenta Mil Reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93 - em seu art. 25, Inciso II e
demais legislação aplicável à espécie.
Data: 17 de junho de 2021

EVANDRO CORRÊA DA SILVA
Prefeito Municipal

Protocolo: 686953

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 6/0806001/2021-INEX-PMSAT

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JURÍDICOS, NA ESFERA CONSULTIVA E
DO CONTENCIOSO, SE OBRIGANDO A ELABORAR PEÇAS JURÍDICAS E OU-
TROS PROCEDIMENTOS PRÓPRIOS DA ATIVIDADE JURÍDICA SEMPRE QUE
SOLICITADA PELO PROCURADOR GERAL E/OU PELO CHEFE DO EXECU-
TIVO, NESTA COMARCA E EM PROCESSOS ESPECÍFICOS E COM AUXÍLIO
NAS DEMANDAS ADMINISTRATIVAS NO MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO
DO TAUÁ, TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO, JUSTIÇA FEDERAL DE 1º E
2º GRAUS, STJ E STF.
CONTRATADA: EUDES NERI SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA,
CNPJ: 08.563.922/0001-19.
CONTRATOS: 2206013/2021-INEX-PMSAT/SEMAD - R$ 216.000,00 (du-
zentos e dezesseis mil reais); 2206014/2021-INEX-PMSAT/SEMED - R$
120.000,00 (cento e vinte mil reais); 2206015/2021-INEX-PMSAT/FMS -
R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais) e 2206016/2021-INEX-PMSAT/
FMAS - R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93 - em seu art. 25, Inciso II e
demais legislação aplicável à espécie.
DATA DE ASSINATURA: 22 de junho de 2021

EVANDRO CORREA DA SILVA
Prefeito Municipal

Protocolo: 686954

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20201728
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA E AQUISIÇÃO DE
PNEUS, CÂMARAS DE AR
E PRODUTOS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS PERTECENTES
AO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ.
CONTRATADA: KADOSHI COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI -
CNPJ 29.634.827/0001-39.
CONTRATOS: 2806001/2021-PMSAT/SEMAD-R$ 597.499,00 (Quinhen-
tos e Noventa e Sete Mil e Quatrocentos e Noventa e Nove Reais);
2806002/2021-PMSAT/FMS-R$ 91.256,00 (noventa e um mil duzentos e
cinquenta e seis reais); 2806003/2021-PMSAT-SEMED- R$ 52.535,00 (Cin-
quenta e dois mil quinhentos e Trinta e Cinco Reais); 2806004/2021-PM-
SAT/FMAS-R$ 4.400,00 (Quatro Mil e Quatrocentos).
Este Contrato encontra-se subordinado ao Art. 22, § 1º, do Decreto Nº
7.892 de 23 de janeiro de 2013 e subsidiado pela Lei.8.666/93 onde couber.
DATA DE ASSINATURA: 28 de junho de 2021

EVANDRO CORRÊA DA SILVA
Prefeito Municipal

Protocolo: 686956

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021-00056
Município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna público
que o processo licitatório, na modalidade de pregão presencial que versa
sobre o registro de preços para contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de transmissão de dados/internet banda larga e de-
dicado, 24 horas por dia, sete dias por semana, inclusive feriados, através
de tecnologia de fibra óptica e redundância com no mínimo 04 (quatro)
operadoras distintas e conexão direta com IX BR (PTT - BELEM) com supor-
te técnico 24 horas, visando o atendimento das necessidades da prefeitura
municipal, secretarias e fundos municipais de são domingos do capim/pa.
cujo sua abertura ocorreu no dia 26/07/2021 às 10:00hs, na sala de reu-
nião da comissão permanente de licitação - CPL, situada na av. dr. Lauro
Sodré, nº 206, bairro centro, nesta cidade, cep: 68.635-000. foi declarado
deserto pela falta de interessados em participar do certame.

MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL
PREGOEIRA

Protocolo: 686957